สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย (วว.) โดยศูนย์นวัตกรรมเกษตรสร้างสรรค์ (ศนภ.) ได้รับการจัดสรรงบประมาณจาก พ.ร.บ. เงินกู้ เพื่อแก้ไขปัญหาเหี่ยวตาย และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563 ซึ่งได้ดำเนินโครงการยกระดับเศรษฐกิจในพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคกลางตะวันตกด้วย BCG โมเดล พื้นที่ดำเนินการครอบคลุม 4 จังหวัด ได้แก่ จังหวัดกาญจนบุรี สุพรรณบุรี พระนครศรีอยุธยาและนครปฐม โดย ศนภ. ได้มีการพัฒนา

BT

Bacillus Thuringiensis

กำจัด
หนอนหัวดำในมะพร้าว

ไตรโคเดอร์มา

Trichoderma Harzianum

ข้อเสนอโครงการยกระดับเศรษฐกิจในพื้นที่ระเบียงเศรษฐกิจพิเศษภาคกลางตะวันตกด้วย BCG โมเดล ภายใต้แผนงาน/โครงการที่มีวัตถุประสงค์เพื่อฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคม ตามบัญชีท้าย พ.ร.ก. ให้อำนาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพื่อแก้ไขปัญหา เยียวยา และฟื้นฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากสถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 พ.ศ. 2563. ปทุมธานี : สถาบันวิจัยวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีแห่งประเทศไทย.

สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร กระทรวงเกษตรและสหกรณ์. 2564. [ออนไลน์]. เข้าถึงได้จาก: <https://www.oae.go.th>, [เข้าถึงเมื่อ 9 กรกฎาคม 2564].